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سرویس سیاسی-
روزنامه مدعی اصلاحات نوشت که زاکانی هنوز در حال و هوای دوران دفاع مقدس است.

آرمان ملی دیروز در گزارشی آورده است: »علاقه زیادی دارند تا در فضای شهری از واژگانی استفاده کنند که در ذهن بسیاری از 
افراد معنای خاصی دارد. از جمله این واژگان می توان به »قرارگاه« اشاره کرد و بیش از همه علیرضا زاکانی و مجموعه تحت مدیریت 
او در شهرداری از این واژه استفاده می کنند. مشخص نیست استفاده از واژه قرارگاه چه سودی در اداره شهر دارد و آیا مشاوران 
شهردار به او یادآوری نمی کنند واژه قرارگاه بیش از همه یادآور شرایط جنگی است و نه آرامش بخشی در جامعه؟ استفاده از واژه 
قرارگاه در موارد متنوعی انجام می شود و به طور اخص در حوزه نظامی مرسوم و معمول است... با مرور رزومه زاکانی این نتیجه 
حاصل می شود که او هنوز در حال و هوای دوران دفاع مقدس است. زاکانی عمدتاً در واحدهای تخریب و »اطلاعات- عملیات« 
حضور داشته و مسئولیت هایی از جمله مسئول محور اطلاعات و عملیات قرارگاه نجف اشرف۳، قائم مقام اطلاعات و عملیات لشکر۲۷ 

و نهایتاً مسئولیت محور این لشکر را برعهده داشته است.«
اینکه زاکانی هنوز در حال و هوای دوران دفاع مقدس است، از نظر مدعیان اصلاحات ویژگی منفی او به حساب می آید! فرهنگ 
جهاد و گره گشایی و حل مشکلات مردم جایی در تفکر جماعت تشکیل دهنده قرارگاه مرغ ندارد. خبرآنلاین وابسته به چند تن 
از مدیران دولت سابق نوشته بود: »شاید بزرگترین نقطه تاریک در عملکرد شورای پنجم را بتوان در هدر دادن اعتماد اجتماعی 
جست وجو کرد. باید گفت: سرمایه عظیم اعتماد مردم و امید به تغییر در وضعیت مدیریت شهری در انتخابات گذشته شوراها در 
تهران فعال شد. چند ماهی از آغاز به کار شورای جدید نگذشته بود که همگان فهمیدند این شورای شهر، توان اجرای تغییرات 
گسترده در مدیریت شهری را به دلایلی مانند مشکلات اقتصادی شهر، یارکشی های درون جناحی، بی تجربگی و... ندارد. حالا که 
4 سال از آخرین انتخابات شورای شهر می گذرد، باید صادقانه به این سؤال جواب داد که آیا با حضور شورای پنجم، تهران شهر 
بهتری برای زندگی شده است؟ قطعاً پاسخ منفی است. محسن هاشمی با وجودی که آماده بود تا برای انتخابات ریاست جمهوری 
به میدان بیاید و برخی از اصلاح طلبان از او به عنوان خلف آیت الله هاشمی یاد می کردند، نشان داد در عرصه عمل، آنچنانکه باید 
توان و انگیزه مدیریت، سیاست ورزی و قدرت درک پیچیدگی رویدادها و امکان اثرگذاری بر عرصه معادلات را ندارد... شورای شهر 

پنجم تهران، بی ثبات ترین دوره مدیریت شهری است.«
اقرار به نظارت بی  تعارف مجلس

روزنامه شرق که از چندماه پیش از آغاز مجلس یازدهم عملیات تخریبی خود را علیه این مجلس آغاز کرده و هنوز هم ادامه 
می دهد در تازه ترین شماره خود با هدف حمله و تخریب مجلس و دولت گام برداشته اما در حقیقت به نکته مثبتی از مجلس 

تاکید کرده است.
در گزارش شرق آمده: »هنوز از نامه بیش از ۲00 نماینده مجلس یازدهم به ابراهیم رئیسی و دعوت او برای نامزد شدن در 
انتخابات ریاست جمهوری، 10 ماه نگذشته که سیب سیاست ورزی هزار چرخ خورده و چند وزیر کابینه دولت سیزدهم در زیر 
تیغ استیضاح همان نمایندگان قرار گرفته اند. هر چند معاون پارلمانی رئیسی از تعامل مجلس و دولت می گوید و بحث استیضاح را 
جدی نمی داند اما هرروز که می گذرد یک وزیر به فهرست وزرای در معرض استیضاح اضافه می شود. وزیر »صمت« آخرین وزیری 

است که در کنار وزرای »اقتصاد«، »بهداشت« و »تعاون، کار و رفاه اجتماعی« به فهرست اضافه شده است.«
در ادامه این نوشتار آمده: »روز گذشته، معاون پارلمانی رأی قاطع نمایندگان به دولت رئیسی را شاهد گرفت که نشان می داد 
بهارستان نشینان با کابینه تعامل بسیار خوبی دارند. محمد حسینی البته انباشت مشکلات و مطالبات در هشت سال دولت حسن 
روحانی را دلیل فشار نمایندگان به وزرا دانسته و گفته: »گاهی اوقات هم ممکن است سؤالی یا ابهامی برای نماینده ای ایجاد شود 
که مسئولان توضیح خواهند داد؛ مانند سؤالی که آقای پزشکیان از وزیر بهداشت داشت و با توضیحاتی که او داد، سؤال به رأی 

گذاشته شد و سؤال کننده قانع شد.«
چنان که خواندید این روزنامه به صورت ضمنی دارد بر این نکته انگشت می گذارد که با وجود همسویی اکثریت مجلس و 
دولت اما مجلس در کار نظارت خود بر عملکرد دولت همسو با خود نیز بدون تعارف عمل می کند و مانند اصلاح طلبان در مجلس 
دهم نیست که یک روز فریاد استیضاح محمدشریعتمداری را در صحن فریاد زدند و یک هفته بعد از آن از تصدی او بر وزارت 

کار حمایت کردند. 
تخریب سفر رئیسی به روسیه، حماقت یا مأموریت؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »تهدید رابطه نامتوازن« نوشت: » نگراني هایي که در افکار عمومي درخصوص 
روابط تهران و مسکو وجود دارد بي پایه و بي مورد نیست. در طول بیش از دو سده، همواره در روابط ایران با روسیه، چه در دوران 
روسیه تزاري، چه در دوران اتحاد جماهیر شوروي سوسیالیستي و چه حتي در دوره کنوني جمهوري فدراتیو روسیه، نوعي بي اعتمادي 
نزد دو طرف وجود داشته و دارد... ما به روسیه به چشم یک قدرت بزرگ، یک همسایه بسیار بزرگ، یک کشور توانمند و داراي 
ظرفیت هاي ملي و بین المللي نگاه مي کنیم.. از دید روسیه وزن و اندازه ایران حتي در حد برخي شرکاي منطقه اي روسیه پیرامون 
ایران هم نیست. این دو نگاه متفاوت نشان دهنده تمایزهایي است که باید در سیاستگذاري ها و ارزیابي ها مورد توجه قرار گیرد. «
این روزنامه همچنین نوشت: » به شخصه نمي توانم بین سیاست روسیه تزاري، شوروي و فدراسیون روسیه در مقابل ایران 
تفاوتي تصور کنم. تفاوت میان اشخاصي که در این دوره ها حاکم بودند وجود دارد، اما منافع ملي روسیه ثابت مانده است و هر 
حاکمیتي تلاش مي کند که منافع ملي خود را تامین کند. علاوه بر اینها، در دوره کنوني جمهوري فدراتیو روسیه، یکسري تفاوت ها 

در دیدگاه هاي تهران و مسکو در مسائل منطقه اي و بین المللي وجود دارد که مي تواند در روابط ما مشکل ایجاد کند.«
جریان اصلاحات طی روزهای اخیر با توجه به سفر رئیس جمهور به مسکو سعی دارد تا ضمن پاک  سازی مسئله تعاملات 
راهبردی تهران-مسکو، وضعیت تقابلی خود با سیاست خارجی کلان نظام را به سمت و شرق هراسی در افکار عمومی تعمیم بخشد.
برخی از خرده گیری های جناحی آن قدر از درون دچار خلل استدلالی و واقعیتی است که گویی تنها این جناح سیاسی فرمان 
تخریب یافته و با انجام هر عملی از سوی دولتی که در حوزه های مختلف فعال و پویاست این جماعت سیاسی نیز به کار خود 

یعنی تخریب سیاسی مشغول می شوند.
ایرانی مستقل و قوی، خواست روسیه است

در میانه هجمه مدعیان اصلاحات به رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی و تخریب و تخطئه »دیپلماسی تعامل با 
شرق« از سوی این طیف، روزنامه شرق در شماره دیروز گفت وگویی با »کیهان برزگر« کارشناس و استاد روابط بین الملل منتشر 

کرده که حاوی نکات قابل تامل و مستدلی پیرامون روابط بین ایران و روسیه است.
در بخشی از این گفت وگو برزگر می گوید: »مخاطب ایرانی آگاه باشد هر توافق و رابطه ای که منجر به گسترش و تعادل در 
دیپلماسی، افزایش ارزش استراتژیک و تقویت بنیه اقتصادی کشورمان شود، به نفع ایران است. تقویت روابط با روسیه نیز از این 
قاعده مستثنا نیست. توجه به چند اصل می تواند شاقول تعیین و تشخیص درجه روابط ایران و روسیه برای مخاطبان ایرانی باشد. 
نخست اینکه دو کشور حس ناامنی استراتژیک و تهدید نظامی )از آن نوعی که نسبت به آمریکا دارند( از یکدیگر ندارند. دوم، آنها 
در یک سری از مسائل سیاسی-امنیتی منطقه ای و جهانی، از جمله مواجهه با گسترش نفوذ آمریکا و غرب در مناطق نفوذ سنتی و 
تاریخی خود، اشتراک نظر دارند. سوم، مجاورت جغرافیایی و اتصال ترانزیتی بر هم افزایی و بنیه اقتصادی این دو کشور می افزاید. 
البته طبیعی است که هر کشوری به دنبال منافع خود باشد. وجود انگاره های منفی تاریخی بین ملت های ایران و روسیه به دلایل 
متفاوت نیز یک امر طبیعی بوده و تاریخ روابط بین الملل هم پر است از این بدبینی های تاریخی. مثلا بدبینی های موجود بین 
روس ها و چینی ها، بین هندی ها و پاکستانی ها، بین آلمان ها و لهستانی ها، بین انگلیسی ها و فرانسوی ها، بین اعراب و ترک ها...«

وی در ادامه می افزاید: »اما مخاطب ایرانی دو نکته مهم را نباید فراموش کند: یکی اینکه این ایران بود که در زمان رژیم شاه 
بانی اصلی روابط نزدیک با شوروی آن زمان برای ایجاد تعادل در روابط خود با غرب شد. دومی اینکه  ایده نزدیکی استراتژیک بین 
دو کشور نخست از سوی روسیه و به ویژه شخص پوتین بعد از انعقاد برجام در سال ۲015 و احتمال گرایش بیش از اندازه ایران 
به غرب مطرح شد. برخلاف بعضی از دیدگاه ها، روسیه خواهان تداوم تنش در روابط ایران و غرب نیست  اما مایل هم نیست که 

ایران نقطه ورود نفوذ غرب در محیط ژئواستراتژیک خود در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( باشد.«
در بخش دیگری از این مصاحبه می خوانیم: »اتفاقا روسیه خواهان حضور یک ایران قوی و مستقل در مرزهای جنوبی خود 
است تا گرانیگاه ثبات و امنیت منطقه ای باشد. جبر تاریخی، ایران و روسیه )و ترکیه( به عنوان دولت های ملی-تاریخی قوی را به 
سمتی سوق می دهد که شأن و سطح روابط با یکدیگر را درک کنند و به طور طبیعی از منافع یکدیگر در برابر حضور بیگانگان 
دفاع کنند. از این لحاظ، ترکیه هم مخالف سرسخت حضور پررنگ آمریکا در منطقه است، چون فضا را برای بازی این کشور در 

میدان های نفوذ سنتی خود تنگ می کند.«
نگرانی از توسعه روابط با روسیه!

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: بارها گفتیم و نوشتیم همان طور که نگاه صرف،افراطی و تک بعدی به غرب اشتباه و 
خطرناک است تکرار چنین نگاهی به شرق فاجعه بار می تواند باشد.در واقع گوهر و جوهر شعار و رویکرد »نه شرقی و نه غربی، 

جمهوری اسلامی « عدم وابستگی به قدرت های عالم در عین حال تعامل و همکاری منصفانه و عزتمندانه با آنهاست.
در ادامه مطلب امده است: این مقدمه کوتاه بدین جهت عرض شد تا بگویم در آستانه سفر رئیس جمهوری به روسیه و دیدار 
با ولادیمیر پوتین،برخی اظهارنظر ها از سوی حامیان دولت فعلی قابل تامل و چه بسا حیرت انگیز است. اجازه دهید ابتدا ماجرای 
سفر ابراهیم رئیسی با موضوع این وجیزه را تفکیک نماییم. رفت و آمد های دیپلماتیک بجا و درست است اما غش کردن های عده ای 

در دامن رئیس جمهور روسیه محل اشکال جدی است.
آفتاب یزد نوشت: ما با کشوری طرف هستیم که اولا سابقه تاریخی تاریکی در قبال ایران دارد و ثانیا چندین بار به دولت 
احمدی نژاد در موضوع ورود پرونده هسته ای کشورمان به شورای امنیت رودست زده است.عرضم اینجاست که در مجموع 
باید ضمن هشیاری به اندازه خود به روس ها تکیه کرد.اگر بیشتر و بی محابا تکیه کنیم ممکن است روزی در معاملات شان 
 با غربی ها علی الخصوص در موضوع اوکراین از کوپن تهران استفاده نمایند و آن زمان است که ما در شرایط ناخوشایندی

قرار می گیریم. نگرانی مدعیان اصلاحات درباره تعامل ایران با روسیه در حالی است که اولاً( رابطه ایران و روسیه ، رابطه ای برابر، 
دوسویه و بر اساس اقتدار و احترام متقابل و منع مداخله در امور داخلی یکدیگر است ثانیا( روسیه بارها در شورای امنیت و غیر 
آن در مسئله برجام از ایران حمایت کرده است و با کشورما روابط تجاری خوبی داشته است نمونه اخیر آن می توان به واکسن های 
روسی اشاره کرد. ثالثا( روسیه هراسی مدعیان اصلاحات در حالی است که آنان تعامل با آمریکا و کشورهای اروپایی را پیشنهاد 

می کنند؛ کشورهایی که جنایات و خباثت های تاریخی آنان علیه ملت ایران بر همگان آشکار و روش است.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:
حضرت زهرا)س( در كل اعصار

 الگوی زنان عالم است
دبیر شورای نگهبان گفت: حضرت زهرا)س( اگرچه طول حیات 
مبارکشان کوتاه بود اما عمق زندگی ایشان بسیار زیاد و پر برکت بود؛ 

ایشان در کل اعصار مایه افتخار و الگوی زنان عالم هستند.
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، در جلسه این شورا با تبریک میلاد 
حضرت زهرا)س( و امام خمینی)ره( گفت: حضرت زهرا)س( هم مقامات عالی 

انسانی را دارا بود و در یک کلمه تجلی کامل اسماء و صفات الهی بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی در تشریح ابعاد شخصیتی 
حضرت زهرا)س( ابراز داشت: ایشان اگرچه طول حیات مبارکشان کوتاه بود اما 
عمق زندگی ایشان بسیار زیاد و پر برکت بود؛ ایشان در کل اعصار مایه افتخار 

و الگوی زنان عالم هستند.
آیت الله جنتی با ابراز تاسف از اینکه الگوی امیر المومنین علی)ع( برای 
مردان و حضرت صدیقه زهرا)س( برای زنان عالم همچنان به درستی تبیین 
نشده است، خاطرنشان کرد: باید همه تلاش کنیم تا الگوی این دو چهره ممتاز 

تاریخ و بشریت در سراسر عالم فراگیر شود.
دبیر شورای نگهبان و از شاگردان امام خمینی)ره( در ادامه به تبیین شخصیت 
امام بزرگوار اشاره کرد و بیان داشت: ایشان گرچه بیش از ۳0 سال است که از 
میان ما رفته اما افکار و  اندیشه های ایشان همان طور که در صحیفه امام هم 

آمده، زنده است و همواره برای همگان قابل استفاده خواهد بود.
وی افزود: همه از جمله وزرای آموزش و پرورش و علوم باید برای شناخت 
بیشتر راه و رسم امام خمینی)ره( به نسل جدید به ویژه دانش آموزان و دانشجویان 
تلاش مضاعفی کنند ضمن آنکه حوزه های علمیه و روحانیون نیز باید حافظ 

آثار امام)ره( باشند.
آیت الله جنتی گفت: غربی ها و پیروان آنان در ایران زمان طاغوت سالها 
تلاش کرده بودند که دین را از عرصه اجتماعی و سیاسی حذف کنند که 
امام بزرگوار این توطئه را برهم زد و اسلام سیاسی و مردم سالاری دینی را 
 احیا کرد از این رو همه باید در نشر افکار و  اندیشه های ایشان به وظایف خود

عمل کنیم.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه خبر داد

موافقت مجلس
با واردات 50هزار خودروی سواری

زارع می گوید: اعضای کمیسیون تلفیق با واردات ۵۰هزار دستگاه 
خودروی سواری و ۱۰هزار دستگاه ماشین آلات سنگین به کشور موافقت 

کردند.
رحیم زارع پیش از ظهر دیروز در نشست خبری خود، پیرامون تصمیمات 
این کمیسیون در حوزه درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده، گفت: کمیسیون 
تلفیق مالیات خودروی سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی در 
اختیار مالکان )چه افراد خانوار و چه فرزندان کمتر از 1۸ سال تحت تکفل( را 
بر اساس مجموع ارزش به این صورت مصوب کرد: تا سقف یک میلیارد تومان، 
همچنین تا مبلغ یک میلیارد و 500 میلیون تومان مازاد بر سقف قبلی یک 
درصد و تا مبلغ ۳ میلیارد تومان نسبت به مازاد سقف قبلی ۲ درصد، مشمول 

مالیات خودرو نخواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین تا مبلغ 4 میلیارد و 500 میلیون تومان نسبت به 
مازاد سقف قبلی ۳ درصد، نسبت به مازاد 4 میلیارد و 500 میلیون تومان 4 

درصد مشمول مالیات خودرو نخواهد شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق در ادامه بیان کرد: کمیسیون تلفیق نرخ 
مالیات واحدهای مسکونی و باغ ویلا های گران قیمت را به این صورت تصویب 
کرد؛  تا سقف 10 میلیارد تومان معاف از مالیات، نسبت به مازاد سقف قبلی 
تا 15 میلیارد تومان، یک در هزار، نسبت به مازاد سقف قبلی تا ۲5 میلیارد 
تومان، ۲ در هزار، نسبت به مازاد سقف قبلی تا 40 میلیارد تومان، ۳ در هزار، 
نسبت به مازاد سقف قبلی تا ۶0 میلیارد تومان، 4 در هزار و نسبت به مازاد 

سقف قبلی، 5 در هزار.
وی در ادامه اظهار داشت: در جلسه دیروز)چهارشنبه( نرخ 4 درصد حقوق 
گمرکی برای کالاهای اساسی مانند دارو تجهیزات و ملزومات پزشکی و نهاده های 
کشاورزی و دامی ذکر شده در بودجه 1401، به یک درصد کاهش یافت. زیرا 
اخذ نرخ ورودی ارز ۲۳ هزار تومانی است. همچنین بدهی های بانکی و مالیاتی 
مربوط به طرح های برق آبی و مطالبات پیمانکاران و مشاوران این طرح ها از 
محل مطالبات وزارت نیرو و شرکت توانیر از دولت بابت مابه التفاوت قیمت های 
تکلیفی و تمام شده برق به صورت جمعی- خرجی تا سقف 10 میلیارد تومان 

قابل تسویه و تهاتر خواهد بود.
زارع در رابطه با توسعه اشتغال زندانیان، بیان کرد: برای توسعه اشتغال 
زندانیان حین حبس با همکاری بخش عمومی غیر دولتی، سود حاصل از 
سرمایه گذاری بخش عمومی غیردولتی در پوسته زندان ها)بخش هایی مانند 
کارآفرینی و...( پس از تأیید سازمان زندان ها از مالیات معاف شد. همچنین 
کمیسیون تلفیق با هزار میلیارد تومان انتشار اوراق برای تجهیزات جمعیت 

هلال احمر در سقف ۸۸ هزار میلیارد تومان بودجه دولت موافقت کرد.
وی اضافه کرد: شهرداری های شهرهای بالای 500 هزار نفر موظفند بابت 
صدور هر فقره پروانه ساختمانی اعم از مسکونی، صنعتی و تجاری، ۲ درصد 
عوارض از متقاضیان پروانه وصول کنند تا به حساب درآمد عمومی در اختیار 
نیروی انتظامی قرار دهند. همچنین کلیه رده های بسیج، پایگاه های مقاومت و 
سالن های ورزشی و امدادی، پاسگاه ها، کلانتری ها و موزه های دفاع مقدس از 

پرداخت حق انشعاب آب و فاضلاب،  برق و گاز معاف شدند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه داد: کلیه واحدهای آموزشی، مدارس 
دولتی وزارت آموزش و پرورش از پرداخت هزینه های آب و فاضلاب، برق و 
گاز در سطح الگوی مصرف معاف شدند. همین طور شرکت های آب منطقه ای 
استان ها و آب و برق خوزستان مکلف شدند از محل منابع داخلی خودشان و 
بخشی از اعتبارات تعادل بخشی و تغذیه مصنوعی در قالب وجوه اداره شده 
نسبت به تأمین هزینه های خرید و نصب شمارشگر حجمی و هوشمند سازی 
چاه های آب کشاورزی اقدام کنند. همچنین اصل و مبلغ تسهیلات پرداختی 

بدون دریافت سود و باید اقساطی باشد.

عمان: از تلا ش ها برای دست یابی به یک توافق 
میان ایران و سعودی حمایت  می كنیم

وزیر امور خارجه عمان با بیان اینکه سلطنت عمان از گفت و گوها 
و همکاری های مثبتی که هدف آن تقویت منافع جمعی کشورهاست، 
استقبال می کند، تأکید کرد که این کشور از تلاش های صورت گرفته برای 

دست یابی به یک توافق میان ایران و عربستان حمایت می کند.
بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در مصاحبه با روزنامه مصری اخبار الیوم 
در پاسخ به سؤالی درباره در نوسان بودن گفت و گوهای ایران و عربستان سعودی 
در چهار دور گذشته در بغداد و اینکه آیا عمان در ترتیب دادن این دیدارها سهیم 
بوده و به عنوان میانجی نشست هایی را میان دو کشور میزبانی کرده است یا خیر، 
گفت: عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران دو کشور همجوار بزرگ هستند 
که ما در مجاورت آنها قرار داریم و در نتیجه ما از تلاش های صورت گرفته حمایت 
می کنیم و امیدواریم که این تلاش ها در راستای تقویت امنیت، ثبات و شکوفایی 

منطقه ما ثمربخش باشد.
به گزارش فارس، البوسعیدی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره فرض به 
موفقیت رسیدن این گفت و گوها و تأثیر آن بر وضعیت منطقه خلیج فارس، گفت: 
سلطنت عمان از گفت و گوها و همکاری های مثبتی که هدف آن تقویت منافع 
جمعی کشورهاست، استقبال می کند. ما اعتقاد داریم که این امر می تواند از راه 

روابط و رایزنی های دوجانبه و همکاری های چندجانبه محقق شود.

توضیح و تصحیح
در خبر »گفت وگوی نماینده مردم شهرستان های شهرکرد، سامان و بن در 
مجلس شورای اسلامی« چاپ شده در صفحه 11 دیروز مبلغ ۸۸ هزار میلیارد 
تومان چاپ اوراق و 450 هزار میلیارد تومان اوراق ۸ سال گذشته، صحیح است.

درمکتب امام

تفاله های آمریکا
نباید ما فراموش کنیم که در جنگ با آمریکا هستیم. ما در جنگ 
با آمریکا و تفاله های آمریکا ]هستیم [، این تفاله هایی که قالب زدند 
خودشان را و ما غفلت کردیم، الآن هم هستند... خط این بود که اصلًا 
آمریکا منسی بشود. یک دسته شوروی را طرح می کردند تا آمریکا 

منسی بشود.
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نگاه اصلاح طلبان به ارز 4200 تومانی
دیروز افتخار؛ امروز استخوان در گلو

سرویس سیاسی-
مدعیان اصلاحات که از مقصران و بانیان 
وضع کنونی کشور هستند و روزی دلار 
جهانگیری را »افتخار« می دانستند حالا 
برای بزرگنمایی حذف ارز 42۰۰ تومانی و 
ایجاد فضای روانی برای تشدید تورم  و دامن 
زدن به مشکلات معیشتی، آن را »استخوان 
در گلوی دولت« و خود را نگران معیشت مردم 

معرفی می کنند!
مدتی است برخی مدعیان اصلاحات برای 
کارشکنی در سیاست های جدید مجلس و دولت 
درباره ارز 4۲00 تومانی به تناقضات جدیدی 

روی آورده اند.
آن ها که تا پیش از این به ارز 400 تومانی 
موسوم به دلار جهانگیری افتخار می کردند، امروز 
در تناقضی آشکار آن را پوست موز زیر پا و استخوان 

در گلوی دولت می دانند!
روزنامه سازندگی )ارگان حزب کارگزاران و 
هوادار دولت قبل( که در زمان تولد ارز 4۲00 
تومانی، با انتشار عکسی از اسحاق جهانگیری 
)معاون اول دولت تدبیر و امید( او را در قالب یک 
»سوپرمن« به تصویر کشیده بود که به جنگ با 
دلار رفته و منجی اقتصاد ایران شده است، دیروز 
در تیتر 1 خود با عنوان »استخوان در گلو«، ارز 
4۲00 تومانی را مشکل و سد راه سیاست های 

اقتصادی دولت سیزدهم عنوان کرد.
مرعشی دبیر کل حزب کارگزاران که جزو 
بانیان و مقصران وضع کنونی کشور است، در 
مصاحبه با روزنامه مزبور سعی کرد به بهانه 
رمزگشایی از معمای حذف ارز 4۲00 تومانی، 
القا کند که اصلاح طلبان برای معیشت مردم 

نگران هستند!
البته پیش از این نیز تخطئه تصمیم گیری 
دولت سیزدهم برای حذف ارز ترجیحی در دستور 

کار مدعیان اصلاحات قرار داشته است.
روزنامه اعتماد ۲۲ آبان ماه جاری در تیتر یک 
خود با عنوان »دلار 4۲00 تومانی؛ استخوانی در 
گلوی دولت« نوشته بود: »بودجه دولت با کسری 
بسیار بزرگی مواجه است. از هر طریق تأمین شود، 
موجب تورم شدیدی خواهد شد. ادامه این راه دیگر 
ممکن نیست، هیچ اختیاری وجود ندارد. تغییر راه 

فقط با حذف دلار 4۲00 تومانی ممکن است.«
همین روزنامه ۲۲ فروردین 9۷ در گزارشی با 
عنوان »بازگشت اسحاق« نوشته بود: »جهانگیری 
به متن دولت برگشت و به نظر می رسد که ماندنی 
هم باشد. اعلام سیاست های اقتصادی دولت از زبان 
او طی روزهای گذشته نمایشی از روشن بودن 
موتورش و پایان بخشیدن به همه اتفاقاتی بود که 

او را به حاشیه راند«.
یکی از مدعیان اصلاحات هم اخیراً در مطلبی 
نوشته بود: »دو پوست موز، زیر پای دولت است. 
اول دام دلار 4۲00 تومانی، دوم حذف دلار 
4۲00 تومانی. انتخاب کنید که کدام گام را بر 

خواهید داشت«.
اگر قیمت ها بالا رفت

 بهتر است سکوت کنیم!
وی چند روز پیش )۲0 دی ماه جاری( در 
مطلبی با عنوان »چه موضعی باید گرفت؟« در 
روزنامه اعتماد نوشت: »چند روز پیش یکی از 
دوستان نکته مهمی را پرسید که پاسخ دادم و 
مشروح آن را در اینجا تقدیم می کنم. او پرسید 
که اصلاح طلبان درباره تعدیل قیمت های انرژی 
مثل بنزین و برق و گاز یا حذف ارز 4۲00 تومانی 
چه موضعی باید بگیرند؟ آیا باید حمایت کنند، یا 

مخالفت یا سکوت؟«
فعال سیاسی اصلاح طلب در پایان نتیجه 
گرفت که »امیدوار باید بود که دولت بر اساس خیر 
عمومی عمل کند و چنین سبدی را شامل بنزین، 
گازوییل، برق، گاز و حتی نان، آب، ارز ترجیحی 
تعریف کند، سپس نظام قیمت گذاری را از این 
کالاها به مرور بردارد تا شاهد تحولی کم سابقه در 
رشد اقتصادی و تعدیل مصرف این کالاها و نیز 
کاهش نابرابری شود. ولی اگر دنبال کسب بودجه 
از طریق افزایش قیمت است، مثل آن کشاورز 

خراسانی که به وزیر اسبق جهاد کشاورزی گفت: 
»خودتان دانید و مملکتتون.« در این صورت بهتر 

است دوستان سیاسی سکوت کنند.«
دلیل تناقض اصلاح طلبان
 درباره دلار جهانگیری

واضح آنکه مواضع و اظهارات اخیر مدعیان 
اصلاحات درخصوص دلار جهانگیری حاکی از 
عمق فاجعه ای است که از رهگذر رانت و فساد ارز 
4۲00 تومانی به منصه ظهور رسیده و میراث دولت 
روحانی است اما از این منظر نیز قابل تأمل است که

 اولاً( چرا اصلاح طلبان وقتی که مصوبه 
تخصیص ارز 4۲00 تومانی اعلام شد در 
صفحه اول رسانه های خود »بازگشت اسحاق« 
و »بازگشت جهانگیری« را تیتر کردند و برای 
رئیس جمهور دولت قبلی و معاون اولش، به به 

و چه چه کردند!
ثانیاً( چرا مسئولان اقتصادی دولت قبل و 
کسانی چون روحانی و جهانگیری و هوادارانش 
که همین مدعیان اصلاحات هستند، هنوز هم که 
هنوز است مسئولیت کار خود را قبول نمی کنند و 

از پاسخگویی فرار کنند؟
و ثالثاً( هدف اصلاح طلبان از برجسته سازی 
ماجرای حذف ارز 4۲00 تومانی و هراس افکنی 
درباره وضعیت اقتصادی و معیشت مردم چه 

می تواند باشد؟
گرچه طرح و بررسی این سؤالات را بایستی 
در فرصتی دیگر در ترازوی نقد افکار عمومی نهاد 
اما ذکر برخی جزئیات از تولد ارز 4۲00 تومانی و 
دامنه آثار فاجعه بار آن در اقتصاد و معیشت خالی 

از لطف نیست.
در هیئت دولت گفتند که صلوات بفرستید

 ارز 4200 تومانی تصویب شد!
بیست و دوم فروردین ماه سال 9۷ بود که 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در 
اقدامی که معروف به »تصمیم شبانه« شد، مصوبه 
دولت در خصوص ارز 4۲00 تومانی را اعلام کرد. 
در پی این اقدام، صرافی ها نیز از خرید و فروش 
ارز منع شدند و حتی اعلام نرخ های دیگری به جز 
نرخ 4۲00 تومان توسط سایت ها هم ممنوع شد.

البته روایت علیرضا زاکانی از نوع تصمیم گیری 
ارز 4۲00 تومانی هم جالب است. وی که خردادماه 
امسال به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
در گفت وگوی ویژه خبری در مورد برنامه های 
اقتصادی خود سخن می گفت با اشاره به نوع 
رویکرد کارشناسانه دولت در مسائل اقتصادی و 
خلق دلار 4۲00 تومانی در یک جلسه با یک 
رأی گیری ساده گفت: »در دوره ای که ارز 4۲00 
تومانی تصویب شد در جلسه هیئت دولت آقای 
روحانی بر ارز ۳۸00 تومانی آقای سیف بر ارز 
۳400 تومانی اعتقاد داشتند، اعلام شد که آقای 
پورابراهیمی و آل اسحاق اعتقاد به ارز 4۲00 تومانی 

دارند، در هیئت دولت گفتند که صلوات بفرستید 
ارز 4۲00 تومانی تصویب شد«!

چه کسانی ارز 4200 را به جیب زدند؟
بر اساس آنچه کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی می گویند، این مصوبه در شرایطی به 
تصویب رسید که هیچ یک از نهادهای اقتصادی 
کشور و به خصوص بانک مرکزی تحلیل و پیش بینی 
درستی از وضعیت اقتصادی کشور را نداشتند و 
هیچ یک از وزارتخانه ها کار کارشناسی روی تعیین 
قیمت مشخص دلار انجام نداده بودند و تعیین 
نرخ دلار به قیمت 4۲00 تومان صرفاً بر اساس 

پیش بینی های اعضای هیئت دولت بوده است!
به هرروی، با این مصوبه دولت روحانی، دلالان 
و سودجویان که اکثراً نورچشمی های برخی مقامات 
دولت و یا دانه درشت ها و متنفذین دولتی بودند 
دلار دولتی گرفتند و به چند برابر قیمت فروختند 
و هیچ کالایی وارد نکردند، برخی دیگر نیز با این 
رقم کالاهای مختلف را وارد کردند اما با سودجویی 
به نرخ دلار آزاد برای مصرف کننده محاسبه کردند و 
برخی دیگر اساساً شایستگی و صلاحیت دریافت ارز 
را نداشتند و به اسم کارتن خواب ها به سودجویان 

اختصاص پیدا کرده بود.
براساس گزارش منتشرشده »10 هزار 
شرکت، ارز دولتی گرفتند!«، خبری بود که 
اردیبهشت ماه 9۸ در صدر اخبار رسانه ها قرار 
گرفت. بر اساس این خبر، بانک مرکزی با انتشار 
فهرست دریافت کنندگان ارز دولتی اعلام کرد در 
طول یک سال )فروردین 9۷ تا اردیبهشت 9۸( 
حدود 10 هزار شرکت، ارز دولتی 4۲00 تومانی 
دریافت کرده اند؛ فهرستی که در چند مرحله از 
سوی نهادهای متولی از جمله بانک مرکزی و 
وزارت صمت منتشر و به روزرسانی شد و در آن نام 
بسیاری از شرکت های دولتی، عمومی، خصوصی 
و همچنین اشخاص حقیقی خودنمایی می کند؛ 
واقعیتی که باعث گمانه زنی و تقویت شائبه رانت 
دولتی شده است. رانت 9۲۸ میلیاردی ۲9 کالای 
غیرضروری، واردات ۷00 میلیاردی مکمل های 
غذایی، واردات 190 میلیاردی لوازم آرایشی، 
واردات 15۳ میلیاردی شامپو و صابون، واردات 
15۲ میلیاردی ژیلت، واردات 55 میلیاردی غذای 
سگ و گربه و... همه و همه در سخت ترین شرایط 
ملت ایران باعث ثروت اندوزی یک شبه عده ای 
خاص و فقیر شدن خیل عظیمی از ملت می شود.
روحانی و انداختن توپ در زمین اقتصاددانان

 مردم و حتی کیهان!
بعد از گذشت چندماه وقتی که معلوم شد 
سیاست تخصیص ارز 4۲00 تومانی، چوب حراج 
بر منابع کشور بوده و چیزی نزدیک به 1۸ میلیارد 
دلار را بر باد داده است، رئیس جمهور شروع کرد به 
توجیه این مصوبه و اینکه در تصمیم گیری به تنهایی 

عمل نکرده است!

روحانی آذرماه همان سال و در جریان 
سفر به استان سمنان در سخنانی گفت: »ما در 
شرایطی که در آغاز سال با توطئه آمریکا مواجه 
بودیم، فروردین ماه در جلسه مهم اقتصادی که 
تمامی اقتصاددانان دولت و بسیاری از مشاوران و 
معاونان وزیران اقتصادی حضور داشتند، تصمیمی 
را به اتفاق آرا اتخاذ کردیم که بر مبنای آن  همه 
اقتصاددانان و مشاوران اقتصادی معتقد بودند ارز 
باید در کشور تک نرخی شود و اعلام کردند که باید 

قیمت ارز را 4۲00 تومان اعلام کنیم.«
روحانی در حالی مصوبه ارز 4۲00 تومانی را به 
گردن اقتصاددانان انداخت که ولی الله سیف )رئیس 
وقت بانک مرکزی(، مسعود نیلی )مشاور اقتصادی 
وقت رئیس جمهور( و بسیاری از اقتصاددانان با آن 
مخالف بوده اند! به گفته سیف »آنچه بعد از ۲1 
فروردین در فضای ارزی اتفاق افتاد سیاست های 
بانک مرکزی نبود، بلکه نسخه های دیکته شده 
هیئت دولت بود.« یا مسعود نیلی با اشاره به 
اینکه اکثر مطالبی که تاکنون از آن جلسه نقل 
شده نادرست بوده، پیشنهاد داد »چقدر خوب 
بود اگر فایل صوتی این جلسه با توجه به اهمیت 
اظهارنظرها و اینکه بعید است نکته محرمانه ای 
داشته باشد انتشار عمومی پیدا می کرد این باعث 

می شد که برداشت های نادرست تصحیح شود.«
روحانی در جای دیگری اشاره می کند که در 
بحران ارزی مردم اگر بیشتر همراهی می کردند 
تصمیم ارز 4۲00 تومانی اجرایی می شد! او البته 
یک بار هم در اظهارات خلاف واقع، توپ ارز 4۲00 

تومانی را به زمین کیهان هم انداخت! 
روحانی در نشست خبری ۲۲ مهر 9۸ در 
پاسخ به سؤال کیهان که از او درباره »بر باد رفتن 
1۸ میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور در قالب ارز 
4۲00 تومانی« پرسید گفت که شخصاً با تصمیم 
تک نرخی شدن ارز به بهای 4۲00 تومان مخالف 
بوده است و »نظر جمع بر این بود؛ همان زمان 
کیهان هم تعریف کرد؛ مقام معظم رهبری هم به 
من گفتند کاش زودتر این کار را می کردید«! این 
در حالی است که نه رهبر معظم انقلاب و نه کیهان 
نه تنها از سیاست تخصیص ارز 4۲00 تومانی به 
کالاهای اساسی حمایت نکردند بلکه بارها از مصوبه 

دولت تدبیر و امید انتقاد هم کردند.
موضع رهبر انقلاب درباره ارز 4200 تومانی

رهبر معظم انقلاب طی سخنانی در ۲۲ 
مردادماه 9۷ تأکید کردند: »در همین قضایای ارز 
و سکه گفته شد مبلغ 1۸ میلیارد دلار از ارز موجود 
کشور آن هم درحالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، 
بر اثر بی تدبیری، به افرادی واگذار شد و برخی از 

آن سوءاستفاده کردند.
وقتی ارز یا سکه به صورت غلط عرضه و تقسیم 
می شود، مشکلات فعلی به وجود می آید زیرا این 
قضیه دو طرف دارد، یک طرف آن فردی است که 
دریافت می کند و طرف دیگر آن کسی است که 
عرضه می کند. همه بیشتر به دنبال آن فردی 
هستند که ارز یا سکه را گرفته است درحالی که 
تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز یا سکه 
را با بی تدبیری عرضه کرده است که اقدامات اخیر 
قوه قضائیه نیز درواقع برخورد با کسانی است که 
با یک تخلف و خطای بزرگ، زمینه ساز این مسائل 

و کاهش ارزش پول ملی شدند.«
مدعیان اصلاحات که جزو حامیان تمام قد 
دولت تدبیر و امید بوده و اساساً از مقصران و بانیان 
وضع کنونی کشور هستند و روزی دلار جهانگیری 
را افتخار می دانستند حالا برای کارشکنی و 
بزرگنمایی مسئله حذف ارز 4۲00 تومانی و 
ایجاد فضای روانی برای شدت و حدت بخشیدن 
به تورم ها و دامن زدن به مشکلات معیشتی، آن را 
استخوان در گلوی دولت و خود را نگران معیشت 

مردم معرفی می کنند!
بدون تردید پرونده ارز 4۲00 تومانی بایستی 
روزی در دادگاه صالحه مورد پیگیری قضایی قرار 
گیرد و بانیان و عاملان سیاست های غلط اقتصادی 
که 1۸ میلیارد دلار از مجموع ذخایر ارزی کشور 
را بر باد دادند، محاکمه شوند تا »سیه روی شود 

هر که در او غش باشد«.

بازدید سرزده رئیس قوه قضائیه از دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 2 تهران 
در حاشیه حضور رئیس دستگاه قضا 
در دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 2 
از مراجعه کنندگان و  تهران، تعدادی 
وکلای حاضر در این دادسرا مسائل و 
مشکلات خود را با وی در میان گذاشتند.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای 
صبح دیروز در ادامه بازدید های میدانی خود 
از مراجع و مراکز قضایی، از دادسرای عمومی 
و انقلاب ناحیه ۲ تهران مستقر در سعادت آباد 
به صورت از پیش اعلام نشده بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان کم و کیف خدمت رسانی 
قضایی به مردم و مراجعان در این واحد 

قضایی قرار گرفت.
محسنی اژه ای در نشست با قضات و 
کارکنان دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۲ تهران، از مسئولان و متصدیان مربوطه 
درخصوص فرایند رسیدگی، موجودی و نوع 
پرونده ها، سوالاتی را مطرح کرد و توصیه هایی 
را خطاب به آنها پیرامون ارتقای کیفیت 
خدمت رسانی به مراجعه کنندگان اظهار داشت.

در حاشیه حضور رئیس دستگاه قضا در 
دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۲ تهران، 
تعدادی از مراجعه کنندگان و وکلای حاضر در 
این دادسرا مسائل و مشکلات خود را با رئیس 

دستگاه قضا در میان گذاشتند.

بقیه از صفحه ۲
۱۰- آمریکا در حالی با روسیه و چین اجباراً سر میز لغو تحریم های ایران می نشیند تا شاید 
به اهدافش برسد که در همان حال تحریم های یکجانبه خود علیه مسکو و پکن را نیز اعلام و 
اعمال می کند؟! این یعنی اینکه آمریکا در ذات خود دچار تناقض و فریبکاری است. به همین دلیل 
جمهوری اسلامی از همان اول نه به برجام خوش بین و امیدوار بود و نه به مذاکرات جاری و به این 
نتیجه رسیده که تنها راه ، خنثی  سازی تحریم هاست و همکاری های راهبردی با روسیه و چین یکی 

از این مسیرهاست!
۱۱- برخی از »تقی زاده های جدید« در مسیر خائنانه خود آن قدر وقیح هستند که برای تخریب 
روابط راهبردی ایران با همسایگانش ، از شهادت »سردارِ دیپلماسیِ میدانی« که خود تسهیل کننده 
این روابط راهبردی بوده هم سوءاستفاده می کنند و تحت عنوان دبیرکل یک حزب لیبرالی با استناد 
به ادعاهای ظریف در نوار لو رفته اش ، ادعا کردند »منافع روسیه در تعارض با برجام و روابط با غرب 
و امنیت جریان انرژی منطقه است و ما با آنها در سوریه در اواخر حضور سردار سلیمانی به اختلاف 
رسیده بودیم. بعضی از هم پیمانان ما در سوریه می توانند به ترامپ خط داده باشند«! وی برای 
اینکه کسی درباره این ادعایش سندی از وی درباره مطالب منتسب کرده به شهید سلیمانی طلب 
نکند ، مزورانه و منافقانه با اتهام زنی به آن شهید بزرگوار ، برای مستند سازی در اذهان مخاطبان ، 
ادعا کرده »سردار سلیمانی در آخرین دیدارمان! مطالبی را بیان کرد که هنوز هم نقل آن را به 

لحاظ سیاسی جایز نمی دانم!«. اولاً شما چه کاره بودید که شهید سلیمانی درحالی که این مطالب 
را به رهبری و مقامات مسئول و شورای عالی امنیت ملی نگفته، اما به شما گفته؟! ثانیاً هم مواضع 
شهید سلیمانی و هم مواضع شما درخصوص منافع ملی و ولایت و رهبری و فتنه آمریکایی ۸۸ 
کاملًا روشن و آشکار است. چگونه می توان تصور کرد دو دیدگاه صددرصد مخالف، با هم دمخور 

و محرم اسرار یکدیگر باشند؟!
۱2- حال آیا می توان پذیرفت که تحریم کنندگان و کاسبان داخلی تحریم دایه مهربان تر از مادر 
شده و سنگ منافع ملی ایران را به سینه می زنند؟! آیزنهاور از فرماندهان جنگ جهانی دوم ، در اولین 
نطق پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۱9۵2 گفت: »گمان نمی کنم منطقه ای مهم تر از 
ایران روی نقشه جغرافیایی جهان وجود داشته باشد. ایران دارای نفت و در چهارراه جهان واقع شده 
و اگر روزی تهران با همسایگانش هماهنگ شوند کره زمین جای امنی برای غرب نخواهد بود. نباید 
وضعیتی پیش آید که ایران یک قدرت نظامی شود. وای به وقتی که ارتش ایرانی زنده شود. بروید 
تاریخ این کشور را بخوانید تا متوجه حرف من بشوید«! لذا آمریکایی ها همواره به دنبال انزوای سیاسی 
و اقتصادی ایران هستند و رسماً قانونی برای تخریب روابط ایران با روسیه و چین تصویب کردند و 
سالانه هم برای آن بودجه ای اختصاص می دهند ، درحالی که ایران به عنوان هفتمین قدرت نظامی 
جهان و بر اساس موقعیت ژئوپلیتیک خود، علی رغم گرا دادن های »تقی زاده های جدید« به آمریکا ، 
از نظر اقتصادی هیچ گاه انزواپذیر نیست و رکن اساسی از »نظم جدید پساآمریکایی« خواهد بود!

»تقی زاده های جدید« 
یادداشت میهمانبه وقت وین و واشنگتن؟!

یک روزنامه قطری چاپ لندن مدعی 
شد که مقامات ایرانی و مصری برای 
بررسی برخی مسائل از جمله امنیت 
با یکدیگر دیدار  اخیرا  باب المندب  تنگه 

کرده اند.
به گزارش فارس، روزنامه قطری العربی 
الجدید روز چهارشنبه به نقل از منابع مصری 
ادعا کرد که چند روز مانده به شروع سال 
جدید میلادی دیداری در سطح اطلاعاتی میان 

مقامات ایرانی و مصری صورت گرفته است.
بنابر ادعای این روزنامه قطری، هدف از این 
دیدار بازنگری و ارزیابی مجموعه ای از گام ها و 

خواسته های متقابل دو کشور بوده است.
منابع مذکور با اشاره به اینکه در نیمه سال 
گذشته میلادی بر سر برگزاری این دیدار توافق 
شده بود، در ادامه ادعای خود اضافه کردند: 
صحبت از اعلام گام هایی جدید در روابط دو 
کشور در آینده نزدیک در حال حاضر مطرح 
نیست. مسئله ای که در حال حاضر دو طرف 
بر سر آن به توافق رسیده اند، آسیب نرساندن 

به منافع یکدیگر بوده است.
یکی از منابع یادشده که اشاره ای نیز به نام 
او نشده است، در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
آیا قاهره و تهران قصد دارند پرونده روابط 
خود را از سطح اطلاعاتی به سطح دیپلماتیک 
انتقال دهند، ادعا کرد: روابط با ایران در سطح 
امنیتی محصور خواهد ماند چراکه این مسئله 
یکی از پرونده های اصلی تحت اشراف مستقیم 

سرلشکر »عباس کامل« رئیس دستگاه اطلاعات 
کل ]مصر[ است.

منبع یادشده در ادامه اشاره کرد که به 
تمام رسانه های مصری دستور داده شده است 
که به هیچ عنوان در گزارش رویدادها به ایران 

اهانت نکنند.
این منبع همچنین مدعی شد که یکی از 
مهم ترین مسائلی که دو طرف در آخرین دیدار 
آن را مورد بحث و بررسی قرار داده اند، تنگه باب 
المندب یمن بوده که مصر خواهان عدم کشیده 
شدن جنگ یمن به این تنگه شده است چراکه 
این تنگه بر کشتیرانی در کانال سوئز مستقیما 

تأثیر خواهد گذاشت.
منابع یادشده در گفت و گو با روزنامه العربی 
الجدید همچنین ادعا کردند که وضعیت نوار 
غزه و حمایت ایران از گروه های مقاومت 
فلسطین به ویژه جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و جنبش جهاد اسلامی 
جزء مسائلی بوده که قاهره و تهران درباره آن 

رایزنی کرده اند.
منابع مصری گفته اند که قاهره به تل آویو 
توصیه کرده است که اقدامی علیه ایران انجام 
ندهد چراکه این امر برای تمام منطقه هزینه بر 

خواهد بود.
این روزنامه قطری همچنین با اشاره به 
اینکه مصر بر عدم تنش نظامی تأکید داشته، 
اضافه کرد که قاهره از پیوستن به ائتلاف های 
نظامی ضد کشورهای منطقه استقبال نمی کند.

روزنامه قطری العربی الجدید پیشتر نیز از 
جریان داشتن مذاکراتی میان قاهره و تهران با 
هدف بهبود روابط میان دو کشور و دست یابی 
به رویکردهای نزدیک درباره برخی از مسائل 

منطقه ای خبر داده بود.
پس از انتشار این گزارش، سعید خطیب  زاده 

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران این گفت و گوها را تأیید کرد و با اشاره 
به اینکه این مذاکرات با هدف احیای روابط 
دو کشور در جریان بوده است، افزود که این 
روابط به سطح تأمین منافع تهران و قاهره 

بستگی دارد.

العربی الجدید: مقامات اطلاعاتی ایرانی و مصری اخیرا دیدار كرده اند


